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Nyheder om skoler og 
projekter

DR Congo Holder StandDR Congo Holder Stand
Beni skole for Døve
Borgerkrigen i Congo har fortsat en ødelæggende effekt 
på vores skole i Beni. De tre landbrugsområder, som har 
været med til at opretholde frokosten på skolen, har været 
utilgængelige siden februar på grund af oprørernes kampe, 
så vi har været nødt til at indstille det program. Vores eneste 
tilbageværende landbrugsindsats er fokuseret på vores lille 
køkkenhave på skolens område. Her har eleverne dyrket am-
arantkorn, som de for nylig har høstet. Eleverne deler noget 
af udbyttet med deres lærere som tak for deres omsorg og 
tager resten med hjem til deres familier. 

www.deafmin.org/deaf-actionwww.deafmin.org/deaf-action

Takket være donationer fra DA-støtter var skolen i stand til at 
uddele sæber, notesbøger, kuglepenne, linealer, matematiske 
værktøjskasser, kiks, slik, balloner og palmeolie til alle elev-
erne. De blev modtaget med glæde. Skolen tilbyder løbende 
træning i tegnsprog til Beni Secondary Schools hørende 
lærere. Det vil hjælpe dem til at undervise døve elever mere 
effektivt. Vi arbejder på at skabe en mere sikker og effektiv 
måde for børnene at komme i skole på. Lærere og person-
ale bruger i øjeblikket motorcykler til at hente eleverne. Vi 
overvejer at skaffe en skolebus til at transportere elever, der 
bor langt fra skolen.

Student receiving gifts

Bunia
Børnene i Bunia-kirken fik gaver fra Samaritan Purse og var 
begejstrede for at modtage dem, ikke bare fordi gaverne var 
seje, men fordi de kunne modtage »det samme som andre 
hørende børn«. Det gjorde indtryk på de døve børn.



DR CONGO fortsættes...
Minova
I Minova høstede skolen bl.a. 4 sække 
majs og 25 kg bønner fra gården. De 
blev serveret som mad til eleverne, 
som spiser majsgrød til morgen-
mad hver morgen og majsbrød med 
grøntsager til frokost. Om aftenen 
spiser de majsbrød med grøntsager og 
nogle gange med bønner.

Fødevarehjælp
I juni sendte DMI 1.000 dollars for at hjælpe med den 
fødevarekrise, der udspiller sig i Dr. Congo. DAC-direktør 
Papy og evangelisterne Temo, John og Eric gik sammen om at 
uddele hårdt tiltrængt fødevarehjælp til 40 døve familier. De 
uddelte forsyninger omfattede ris, majsmel, bønner, sukker, 
olie, salt og vaskemiddel. Tak til alle vores støtter, som gav så 
generøst til denne kampagne.

Waiting for food

Voksne døve i DR Congo har fået små lån til at starte virksom-
heder, som vil hjælpe dem med at blive selvforsørgende. Der 
er fem lånegrupper, som hver består af 3-5 medlemmer, der 
deler 9.500 USD i alt. Det første år er nu gået, og alle lån (un-
dtagen én gruppe) er blevet tilbagebetalt. Det er fremragen-
de. Disse medlemmer har nu fået endnu et lån til at fremme 
deres forretning.

FILIPPINERNE
Pensionat i Bacolod
I juni havde Andrew, Matthijs og Gunnar mulighed for at 
besøge vores kollegium i Bacolod under deres besøg på Fil-
ippinerne, og de var glade for at se, hvor godt de studerende 

klarer sig.  
Tillykke til Gerald, som blev 
færdiguddannet den 28. maj 
2024. Han modtog en Technical 
Vocational Livelihood-pris med 
udmærkelse for »eksemplarisk 
præstation og resultater« i sine 
akademiske fag i 12. klasse på Ba-
colod City National High School. 
Han studerer nu på Deaf Evange-
listic Alliance Foundation (DEAF) 
Inc. sammen med Ryan i Laguna. 
Ryan blev indskrevet på skolen 

den 6. juli 2024 og startede undervisningen den 15. juli 2024. 
Vi ønsker Gerald og Ryan al mulig held og lykke med deres 
universitetsstudier. Ryan Menoza

Gerald modtager priser



Gerald modtager priser

Bicol Deaf Action (formerly Fishermen of Christ Learning Center)
Skolen på Bicol Deaf Action 
holder nu sommerferie efter 
endnu et vellykket skoleår, 
hvor mange af vores elever 
har udmærket sig. Under 2024 
Division Festival of Talent, der 
blev afholdt på SDO Ligao City, 
repræsenterede en af vores 
elever - Charize Nasayao - vores 
skole i historiefortællingskonkur-
rencen. Hun var en af de udval-
gte SPED-deltagere, der skulle 
repræsentere SDO Ligao City ved 
talentshowet i Gubat, Sorsogon, 
og der vandt hun en bronze-
medalje i disciplinen! Tillykke 
Charize!!! 
 

Den 30. maj 2024 dimitterede seks elever fra grundskolen (6. 
klasse). Tillykke til Jonard Dino, Nerissa Morga, Lolito Nunez, 
Ge-Anne Padre, Ma. Francheska Patiam og Jozelle Romeo! 
Ni elever dimitterede fra Junior High School (8. klasse). Tilly-
kke til Joei Baranda, John Buere, Angelica Del Rosario, Chris-
tian Masbate, Nicole Mijares, Charize Nasayao, Reggie Palacio 
og Mart Sabio! 
Ni elever dimitterede fra Senior High School (12. klasse). 
Tillykke til Angelo Borigas, Mikaella Factor, Dave Moratalla, 
Mark Nebres, Mary Obligado, Allen Reolo, Mark Roncesvalles, 
Jabez Sarte og Evelyn Toledo! 
 

12. klasses afgangseksamen

BDA har skabt endnu et 
indkomstskabende projekt, 
denne gang en selvbetjent 
bilvask. Det er et genialt 
initiativ, som viser sig at 
være rentabelt. Den er 
opstillet i et hjørne af 
skolen ud mod hovedvejen 
og består af møntdrevne 
vand- og sæbeautomater, 
som chauffører og ryttere 
kan få adgang til når som 
helst. Da det er en fuldt ud 
selvbetjent operation, er 
der ikke brug for andre ud-
gifter. Vores egen Matthijs 

testede det, da han udførte sin kristne pligt ved at vaske en 
fremmeds motorcykel under sit besøg på skolen! 
It’s harvest season again and it’s encouraging to see how 
much the harvests contribute towards the self sustainability 
of Bicol Deaf Action. Local farmers come to dry their rice at 
the school drying area and mill their harvest at the school’s 
rice mill. BDA also harvests their own fruit and vegetables in-
cluding avocados, bananas, jackfruit and coconuts. This year 
the school enjoyed a bountiful harvest with copra sales alone 
generating PHP10,000 (AUD265) income. The coconut shells 
can be made into charcoal.

Andrew og Matthijs besøgte vores 
Bicol Deaf Action-skole i Ligao. De 
inspicerede gården og alle sko-
lens udvidelsesfaciliteter og fandt 
teamarbejdet på BDA inspirerende. 
Lærerne gennemsøgte ris for uren-
heder, og præsterne rensede kyl-
linger, mens skolelederne skænkede 
drikkevarer. Alle smøger ærmerne 
op - det er alle mand på dæk og 
heldigvis for det. Besøget har givet DMI’s ledelse tillid til, at 
vores næste internationale konference, som skal afholdes i 
Filippinerne i 2026, bliver en bragende succes. 

6. klasses afgangseksamen



KENYA
Immanuel Integrerede Kristne Skole
Børnehaven har fået et flot nyt udseende, fordi den lever 
op til de nødvendige standarder for klasseværelsesmiljøet. 
Læreren, Passy, fører tilsyn med småbørnsundervisningen 
og skal roses for at have gjort sit klasseværelse til et refer-
encepunkt i hele landet, som andre børnehaver kan sam-
menligne sig med. Klasselokalet har »talende« vægge, er 
velindrettet, pænt, farvestrålende, flisebelagt, rummeligt, 

godt ventil-
eret, godt 
oplyst, har 
alderssvarende 
møbler og er 
elevvenligt. 
Vores døve 
elever er vilde 
med den nye 
læseplan. 
 

IICS deltog i et lærerseminar i april. Det var et 2-dages pro-
gram, der var designet til at styrke lærerne med de væsen-
tlige færdigheder og den viden, der kræves for en effektiv 
implementering af en kompetencebaseret læseplan (CBC). 
Mødet blev organiseret og afholdt i amtshovedkvarterets 
bestyrelseslokale. Vi havde det privilegium at tage alle vores 
lærere med til seminaret. 
Vores lærere fik mulighed for at lære de grundlæggende 
principper og mål for CBC, opklare fagspecifikke læseplans-
designs og blev ført gennem praktiske aktiviteter, der var 
rettet mod at forbedre deres fortolkning og tilpasning til 
den nye læseplan. Træningen handlede også om at fremme 
undersøgelsesbaseret læring, forfine faglige dokumenter og 
problemfrit integrere informations- og kommunikationste-
knologi (IKT) i CBC-rammen for døve elever. 
Med hyppige seminarer og lærertræning er IICS nu godt 
rustet til at implementere den nye CBC i et integreret miljø. 
 

Earlier in May, IICS students undertook a tour of Homabay 
County on the shores of Lake Victoria for an adventure. The 
students visited the historic Simbi Nyaima with an emphasis 
on gaining knowledge, skills, and cultural insights through 
various activities and experiences. Future tour opportunities 
will provide learning opportunities, cultural exposure, hands 
on experience, personal development and also memorable 
experiences that enrich the students’ lives as they mature 
into adulthood.

Eleverne fortsætter med at deltage i sport for at forbedre 
deres fysiske form, teamwork og sportsånd. Det nye CBC 
kræver, at alle elever får svømmeundervisning. Forældrene 
tog med på skoleturene for at støtte deres børn i at gennem-
føre undervisningen. I dette kvartal var eleverne til svøm-
meundervisning på Pikadili, et kommercielt privat feriested/
hotel, som tilbyder tjenester til skoler mod betaling. Eleverne 
nød virkelig udflugten og den svømmeundervisning, der 
fulgte med. 

 Vores elever 
spiser fortsat 
afbalancerede 
måltider i skolen 
takket være DMI. 
Skolen sikrer, at 
alle elever får en 
ernæringsmæs-
sigt afbalanceret 
kost.

Rektor Wesley tog lærerne med på en Bench Marking-tur på 
Kisumu Golden Elites Academy. På denne tur, som var fuldt 
ud sponsoreret af forældrene, tog vi vores to bedste elever 
fra hver årgang - inklusive vores døve elever. Vi tog dem med 
på en interaktiv uddannelsestur, hvor de studerende gik sam-
men med deres kolleger i deres respektive klasser og deltog i 
alle akademiets aktiviteter i løbet af dagen. 
Kisumu Golden Elites Academy er førende inden for imple-
menteringen af den nye CBC. Det var en sjælden mulighed for 
vores elever at blive introduceret til computerkodning, som i 
øjeblikket er en del af deres nye læseplan. På turen blev elev-
erne introduceret til Association of Christian Schools Inter-
national - Kenya chapter, hvor vores elever og medarbejdere 
blev præsenteret for den rolle, som engelsk spiller i vores 
elevers liv, og hvordan det opmuntrer dem til at udleve deres 
tro som deltagere i Guds historie gennem kristen uddannelse. 
Vores lærere har tilmeldt sig deres webinarer for at forstå 
deres undervisning, før vi lader vores elever deltage. 
Billedet på næste side viser et moderne laboratorium på Kisu-
mu Golden Elites Academy. IICS’ mål er at bygge et lignende 
effektivt laboratorium til sin campus i den nærmeste fremtid. 



Wesley og nogle lærere besøgte en af eleverne - Roy - som 
for nylig blev lammet efter et slagtilfælde. Han er seglcellepa-
tient. Han er gået glip af skolegang i de sidste fire måneder. 
Wesley vil holde øje med Roys helbred. Han får det langsomt 
bedre.

IICS were privileged to be visited by a team of three ladies 
from Deaf Child Hope. They were passing by on their way to 
visit their school in Kisii County. They took the opportunity to 
get updates on the students they are sponsoring. They also 
came along to collect DCH sponsorship Christmas Cards from 
the students who are on their list of sponsored students. The 
students wrote and drew their favourite pictures and thank 
you notes on the Christmas cards to their DCH sponsors.
They were happy with the progress made at our school since 
their visit last year.

Roy, tredje fra venstre.

MYANMAR
Muir skole for Døve
Vi er så taknemmelige for de mennesker, der støtter Deaf 
Action og Deaf Ministries International.  Vores seneste kam-
pagne for at indsamle 10.000 dollars til hårdt tiltrængt mad 
og skoleudstyr i Myanmar indbragte over 24.000 dollars på 
tre dage! Det er fantastisk og vil sikre, at der bliver taget hånd 
om eleverne og medarbejderne i Myanmar, og at skolens drift 
kan fortsætte uhindret. Skolen er et sikkert tilflugtssted for 
mange i denne tid med forfærdelig krigsførelse. De indsam-
lede midler bruges til at skaffe mad og papirvarer, rejseudg-
ifter, el-arbejde og til at støtte indkvarteringen af familier, der 
har mistet deres hjem og deres kære i krigen. 

Det nye skoleår begyndte for nylig med 24 elever på skolen. 
Skolen kører videre på trods af den slagmark, som Kalay-om-
rådet er blevet. Der har været mange dødsfald, og mange 
landsbyer er brændt ned til grunden. Så mange mennesker 
har mistet deres hjem og ejendom. Nogle af vores skolefami-
lier er flygtet til Indien, andre til det centrale Myanmar og an-
dre igen til junglen og andre afsidesliggende steder på landet. 
Vi er taknemmelige for vores trofaste medarbejdere, som 
fortsat tjener på skolen, og for den tætte kommunikation, vi 
fortsat har med dem. 
 



UGANDA
Ugandas nationale forening for døve - erhvervsskole
Mary & Solome holder pause i deres andet 
semester. De vender tilbage til UNAD på deres 
tredje semester den 9. september 2024. De har 
gjort gode fremskridt i deres arbejde, især i de 
praktiske øvelser. Solome fik en gennemsnitlig 
score på 58% for andet semester af hendes Year 
2 Knitting Course. Mary fik et gennemsnit på 
53% for andet semester af sit 1. års strikkekur-
sus. De vil gerne sige tak til deres sponsorer 
for at hjælpe dem med at få en uddannelse og 
færdigheder, så de kan klare sig selv. De er så 
taknemmelige. Mary Solome

RWANDA
Tresor Nsengimana

Tresor skal lykønskes med at have bestået sin førskoleklasse 
for skoleåret 2023-2024. Han starter i Primary School (1. 
klasse) i september i skoleåret 2024-2025. Han fik en score 
på 79,4 % og er rykket op på andenpladsen i sin klasse. Han 
har høje karakterer på 95 % i samfundsfag og 88 % i kunst 
og kultur. Sikke en vidunderlig præstation! Dette er den nye 
livsforandring, som elevsponsoratet medfører. 
 

Neville Muir grundskole
Neville Muir Compre-
hensive School oplever 
udfordringer i andet 
semester. 126 elever har 
meldt sig til skolen, hvilket 
er en nedgang på grund 
af de udfordringer, skolen 
står over for. 
 
Den største udfordring har 

været den ødelagte borehulspumpe til vand. Skolen havde 
ingen steder at hente rent vand, og eleverne og de ansatte 
brugte sumpvand! Det var selvfølgelig problematisk i sig selv, 
men det kunne have resulteret i, at skolen var blevet lukket 
af sundheds- og uddannelsesmyndighederne. Heldigvis blev 
der under vores trivia-indsamlingsaftener indsamlet de 930 
dollars, der var nødvendige for at reparere pumpen, og den 
er nu på vej til at blive repareret.  

Andre udfordringer er mangel på symaskiner. Vores nuværen-
de maskiner er allerede gamle, defekte og ødelagte, og de 
kan ikke længere bruges af de studerende. Eleverne sad tålm-
odigt og skiftedes til at bruge symaskinerne. 
Vi kører en kampagne for at hjælpe skolen med at købe nye 
symaskiner. Det koster 5.800 dollars. Vi var i stand til at skaffe 
halvdelen af dette beløb fra triviaaftenerne og julekam-
pagnen. Men der er stadig brug for 2900 dollars. Din støtte vil 
blive meget værdsat af Dennis (rektor), personalet og elev-
erne på skolen. 
Skolen mangler stadig mad 
hvert semester. De har endnu 
en ny majshøst på vej til elev-
ernes posho, men den vil først 
være klar om tre måneder. 
 

BURUNDI
Ephphatha Døveskole 
The Ephphatha Deaf School recently received a generous do-
nation of 51 new mattresses for the students. This significant-
ly improves the students’ sleep quality and overall wellbeing. 
They are still seeking 68 more new mattresses to ensure all 
students have comfortable sleeping arrangements.



Vi har hårdt brug for sponsorer til at  Vi har hårdt brug for sponsorer til at  
støtte disse studerende!støtte disse studerende!

Machozi Paluku    
 (Dreng) 2 Klasse

DR Congo

Beni Nininahazwe 
 (Dreng) 3 Klasse

Burundi

Sandar Naing   
(Pige) 2 Klasse

Myanmar

Princess Jeliane Broqueza 
(Pige) 8 Klasse
Filippinerne

For at sponsorere en af disse studerende, gå venligst til vores  
hjemmeside: https://deafmin.org/child-sponsorship/ 

Eller send en e-mail:  info@deafaction.org.au

AUSTRALIEN
Trivia-aftener er en stor succes

Der blev for nylig afholdt fundraising-quizaftener i Melbourne og 
Sydney. Det var rigtig sjovt, og der blev indsamlet 9000 dollars i 
alt! Tak til alle nørder og ikke-nørder, som gjorde det til sådan en 
sjov og vellykket aften. Indsamlingen i Melbourne blev afholdt i St 
James Anglican Church i Pakenham, hvor omkring 90 mennesker 
mødte op for at spise og nyde stemningen. Marks Anglican Church 
i Northbridge var vært for Sydney-arrangementet, hvor omkring 70 

mennesker mødte op (endnu en venskabelig rivalisering mellem 
byerne?) for at nyde mere fråseri og pragt. Tak til alle dem, der 
deltog i disse arrangementer. Tak til Amy, Kay, Susi og det austral-
ske bestyrelsesmedlem Grace, som arbejdede så hårdt for at gøre 
aftenerne så vellykkede. Også tak til vores generøse sponsorer, som 
bidrog med varer til den stille auktion på aftenen. 
 

MELBOURNE SYDNEY

€25



Tak, fordi du fortsætter med at støtte vores skoleelever,  Tak, fordi du fortsætter med at støtte vores skoleelever,  
lærere og selvforsyningsprojekter.   lærere og selvforsyningsprojekter.   

Varme hilsner, Kay (sponsorkoordinator)Varme hilsner, Kay (sponsorkoordinator)

Ønskeliste for 
2024

Her er en liste over alle de 
ting, som Deaf Action og 
DMI gerne vil opnå i 2024. 
Vi er glade for at kunne 
fortælle, at vi takket være 
vores generøse støtter al-
lerede har nået mange af 
målene på listen! Tusind 
tak til jer!

Tak til de virksomheder, der  
støttede Trivia-aftenerne og de stille auktioner

Jan WilsonJan Wilson
ArtistArtist

Marton Marton 
MuranyMurany

WoodworkWoodwork

Hilde Hilde 
HoogenhoutHoogenhout
BeadworkBeadwork

Michael Michael 
Ashcroft-SmithAshcroft-Smith

GuitarGuitar

Ønskeliste over 2024-projekter
•	 Afrikansk bibelskole, Rwanda 

USD260.000. 
Kirkebygning i Nairobi 18.000 USD. 
Motorcykler 10.000 USD. 
Papys universitetsstudie USD480. 
Judiths universitetsstudie USD 2000. 
Burundi kirke og træningscenter 
120.000 USD 
IICS (Kenya), toilet og maling af sko-
len. USD2700. 
Beni Skole, 3-hjulet motorcykel. USD 
3000. 
Skole og sovesal i Minova (DRC) USD 
60.000.

Andrew Miller 
Internationale 

Operationer Koordinator

Matthijs Terpstra 
International  

Koordinator for udvikling

Susi Tjhai
Koordinator for finanser

Kay van Namen 
Sponsorering og 
Administration  

Koordinator

Amy Jack
Kommunikation  

Koordinator

www.deafministriesinternational.com

www.deafmin.org

Deaf Ministries International
P.O.Box 395, Beaconsfield, 
Victoria, Australia, 3807

+61 3 5940 5431

(SMS/WhatsApp)
+610 487 209 881

Sponsorship Coordinator:
Kay van Namen 

info@deafaction.org.au

Neville Muir (OAM) 
& Lill Muir

DMI & DA Stiftere

DMI Evangelistisk DMI Evangelistisk 
Donationer:Donationer:

Kristent ministerium + skole-, Kristent ministerium + skole-, 
beskæftigelses- og hjælpepro-beskæftigelses- og hjælpepro-

jekterjekter

e-mail: 
jan@doves-frikirke.dk

Mulighed for kreditkort via det 
australske kontor eller  
PayPal (sikker) på hjemmesi-
den.

www.deafmin.org/donate

Forespørgsler til Danmark:Forespørgsler til Danmark:
Deaf Ministries International 
C/- Jan Tausen Zachariassen

Tvedvej 80A st
6000 Kolding
Denmark

e-mail: 
jan@doves-frikirke.dk


